



Folhas: 88-V
Proc. Nº: 025/2019
David P. Silva

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO – A.F Nº 086/2019

Autorizamos a empresa **Pupim Comercial LTDA**, inscrito no CNPJ sob o nº **31.300.437/0001-74**, vencedor da Carta Convite, processo compras nº 025/2019 – **Aquisição de Materiais para Higiene Pessoal e Cuidados com o Corpo – Programa Especial da Saúde do Homem e da Mulher Rural**, o fornecimento dos materiais e serviço de entrega, no valor total de **R\$ 30.153,00** (trinta mil e cento e cinquenta e três reais).

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1.350	Unid.	Shampoo adulto, para todos os tipos de cabelo, diversas fragrâncias, embalagem com quantidade igual ou superior a 340ml.	R\$ 4,19	R\$ 5.656,50
2	1.350	Unid.	Condicionador adulto, para todos os tipos de cabelo, diversas fragrâncias, embalagem com quantidade igual ou superior a 300ml.	R\$ 4,97	R\$ 6.709,50
3	600	Unid.	Cortador de unha de mão com ângulo de abertura para um corte reto e preciso, aço niquelado cromado, dimensões iguais ou superiores a 1cm de altura, 5cm de largura	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
4	600	Unid.	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, aço com duas lâminas, com cabo de plástico anatômico com estrias de borracha, com fita lubrificante	R\$ 0,77	R\$ 462,00
5	600	Unid.	Pente de plástico para cabelo de todos os tipos, modelo Pata Pata, oval masculino	R\$ 0,99	R\$ 594,00
6	750	Unid.	Esmalte para unhas, frasco com quantidade igual ou superior a 8ml. Cores diversas	R\$ 1,98	R\$ 1.485,00
7	750	Unid.	Lixa flexível para unhas, em lâmina de madeira e papel abrasivo para igualar e retirar o excesso de unhas, descartável.	R\$ 0,09	R\$ 67,50
8	750	Unid.	Batom cremoso com quantidade igual ou superior a 3,5g, cores diversas	R\$ 2,31	R\$ 1.732,50
9	750	Caixa	Algodão hidrófilo, fibras naturais, 100% pura embalagem com a quantidade igual ou superior a 25g	R\$ 1,10	R\$ 825,00
10	750	Unid.	Acetona, removedor de esmalte, aspecto físico líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde, frasco com 100ml	R\$ 1,54	R\$ 1.155,00
11	1.350	Unid.	Sabonete adulto, neutro, sólido em barra, embalagem com quantidade igual ou superior a 90g.	R\$ 0,98	R\$ 1.323,00
12	1.350	Unid.	Escova dental nº 30, adulto, cerdas macias, cabo anatômico, produto com identificação do fabricante	R\$ 2,19	R\$ 2.956,50
13	1.350	Unid.	Creme dental adulto, com flúor, embalagem com quantidade igual ou superior a 90 gramas.	R\$ 1,30	R\$ 1.755,00
14	1.350	Unid.	Fio dental, material poliamida, encerado, aromatizado e extrafino. embalagem com quantidade igual ou superior a 100m.	R\$ 3,09	R\$ 4.171,50